- ۴- ابن فارس، معجم مقاییس اللغة، تحقیق عبدالسلام، الطبعة الثالثة، مكتبة الخانجي، مصر، ۱۹۸۱م.
- ۵- ابن قتیبه، تأویل مشکل القرآن، تحقیق احمد صقر، الطبعة الثانية، دارالتراث قاهره، ۱۳۹۳هـ.ق.
- ۶- ابن منظور، لسان العرب، الطبعة الاولى، داراحیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۸هـ.ق / ۱۹۸۸م.
- ۷- ابو عودة، عودة خليل، التطور الدلالي، بین اللغة الشعر الجاهلی و لغة القرآن الکریم، مكتبة المنار، اردن، زرقاء، ۱۴۰۵هـ.ق / ۱۹۸۵م.
- ۸- ابوهلال العسكري، جمهرة الامثال، دارالکتب العلمية، بیروت، ۱۹۸۸م.
- ۹- (الخطیب) الاسکافی، محمد بن عبدالله، درة التنزیل و غرة التأویل، تحقیق دکتر محمد مصطفی آیدین، معهد البحوث العلمية، مكة مکرمه، ۱۴۲۲ هـ.ق. / ۲۰۰۱ م.
- ۱۰- الاصمعی، الاصمعیان، تحقیق احمد محمد شاکر، عبدالسلام هارون، دارالعارف، مصر، ۱۹۶۴م.
- ۱۱- اختیار، منصور، معنی شناسی، انتشارات دانشگاه تهران، شماره ثبت ۱۲۱۵، تهران، ۱۳۴۸هـ.ش.
- ۱۲- الأعشى، دیوان اعشى (میمون بن قیس)، شرح و تعليق محمدحسین، المكتب الشرقي للنشر و التوزيع، بیروت، ۱۹۶۷م.